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Information om simulatorträning 

Hej och varmt välkommen  

Kl:  
Var:  

Ta med: 

08.45-16.15   
Simulatorcentrum i Väst  
Östra Sjukhuset, Göteborg 
Matsalsbyggnaden, plan 0 

Sjukhuskläder och arbetsskor. 
Möjlighet finns att förvara medhavd mat i kylskåp 
samt värma i mikrougn.  

Innehåll: 
Dag 1 Omhändertagande av akut sjuk patient enligt ABCDE 

Teamkommunikation i akut situation 

Målsättningen med träningen är att: 
Bli tryggare i sin nya yrkesroll i situationer när en patient plötsligt blir sämre. 

Dag 2 Omhändertagande och bemötande av patient i komplexa vårdsituationer. 

Målsättningen med träningen är att: 
Bli tryggare i sin nya yrkesroll i situationer av komplexa vårdsituationer. 

Vad händer under dagen? 
När du kommer är du välkommen att slå dig ner i vår lounge och ta en kopp kaffe eller te. Vi kommer 
och möter upp så att du får byta om till sjukhuskläder. Kom ihåg att ta med egna. Dagen inleds med 
att vi alla samlas för en gemensam information och en föreläsning kopplad till dagens tema. Därefter 
kommer ni delas upp i grupper inför simuleringen. 

Simuleringsträningen leds av en eller två övningsledare. Inför varje övning kommer du och ditt team 
att få information om var situationen utspelar sig, tillgänglig anamnes samt en kort beskrivning av 
händelseförloppet inför mötet med patienten. I övningen möter och behandlar du dockan/patienten 
precis som i verkligheten med injektioner, dropp eller andra åtgärder i den utsträckning som dockans 
konstruktion tillåter. Du får information om patientens tillstånd och symptom genom att 
handgripligen undersöka dockan, titta på monitorer (puls-/andningsfrekvens) samt fråga 
övningsledaren. Det finns även möjlighet att ”ringa” till övningsledarna, som då kan agera önskad 
person/instans beroende vem du väljer att ringa/konsultera. När övningarna nått en viss 
förutbestämd punkt bryts övningen. Därefter samlas alla för en genomgång av förloppet i övningen i 
en debriefing. 
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Samtalet under debriefingen är minst lika viktig som själva träningen och leder ofta till många aha-
upplevelser. Att träna i scenarioform är en upplevelsebaserad och rolig lärande situation och utgör 
inget examinationstillfälle och man blir inte utvärderad. I den efterföljande debriefingen belyser man 
det faktiska händelseförloppet, det som fungerade bra och vilka utmaningar som teamet hade. I 
reflektionen kommer vi även prata om alla deltagares olika erfarenheter och perspektiv i förhållande 
till simuleringsövningen och den enhet man jobbar på. 

Hos oss är alla trygga! 
För att alla som tränar i simuleringsövningen skall känna sig trygga, och inte känna sig orolig för att 
ett ev. misstag ska nå ut till någon som inte är närvarande, skall det som händer i övningen stanna 
inom gruppen. Det är viktigt att alla behandlas respektfullt och att man respekterar kollegorna och 
inte ”lämnar ut dem” efter övningen. Var och en har rätt till sin egen upplevelse. Försök gärna att ha 
ett öppet förhållningssätt i samtalen. 
Tanken är att det skall vara en trevlig övning, där det ges möjlighet för nya insikter om egna och 
teamets styrkor och utmaningar. 

Förutsättningar för simuleringsträning 
För att övningarna skall kunna genomföras krävs närvaro till 100 %. Det är därför viktigt att du 
kommer i tid och är med hela den avsatta tiden  

Praktiskt 
Ta gärna med det du brukar ha i fickan som ex minneslappar osv. 

Åter igen varmt välkommen  

Simulatorcentrum i Väst 
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Praktisk information 

Vi träffas i vår välkomstlounge, ingång vid 10  

Här kommer det finnas information om i vilket rum vi samlas. 




